证券代码：600077        证券简称：宋都股份       公告编号：临2018-109

宋都基业投资股份有限公司

关于终止非公开发行股票投资者说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资者说明会召开情况

为便于广大投资者更全面深入地了解相关情况，维护投资者利益，公司于

2018年11月12日下午15:30-16:30通过上海证券交易所“上证e互动”网络平台（网

址：http://sns.sseinfo.com）以网络互动的形式召开了投资者说明会，就终止

本次非公开发行股票的相关情况与投资者进行沟通与交流，在法律法规允许的范

围内就投资者普遍关注的问题进行解答。公司董事长俞建午先生,董事、副总裁、

财务负责人陈振宁先生、董事会秘书郑羲亮先生参加了本次说明会。

二、投资者提出的主要问题及公司回答情况

公司就投资者在说明会上提出的普遍关心的问题进行了回复，主要问题及回

复整理如下：

（一）公司此次终止非公开发行股票的主要原因是什么？

 回复：鉴于行业市场环境、资本市场状况等诸多因素发生了变化，结合公

司发展规划，为维护广大投资者的利益，综合考虑内外部各种因素，经与中介机

构反复沟通论证，决定终止本次非公开发行股票事宜。

（二）请问如何看待当前股价？现在好多公司有回购计划，公司会有回购措

施吗？

回复：股价受多方面因素影响，如宏观政策、行业发展趋势、公司业绩、资

本市场环境和预期等。公司将继续抓好自身的经营管理，尽最大努力使投资者认

知和认同公司的价值。截止目前，公司暂无回购事项的披露，如有应当披露的事

项公司将严格按照《上交所股票上市规则》的要求履行披露义务，谢谢！

（三）公司终止非公开发行A股股票，有没有考虑过中小股东权益保护？

回复：公司十分重视中小股东权益保护，在信息披露方面，公司坚持及时、

真实、准确、公平、完整的原则，使投资者及时、公平地获得充分的信息。在公

司治理方面，通过规范股东大会、董事会运作，充分发挥独立董事作用，强化监

事会监督等多种方式，强化公司规范治理，保护投资者权益。公司将持续提升股

东回报作为不断提高公司持续发展能力和盈利能力的动力。公司也有很多渠道，

能让中小投资者更加了解公司，中小投资者可以通过电话、邮件、传真等方式与

我们联系。

（四）这次定增终止后，原计划募资10亿资金公司打算怎么解决啊？终止非

公开发行对公司的融资是否有影响？

 回复：公司将继续抓好自身的经营管理，加大销售力度、拓宽融资渠道，

解决原募投项目的资金需求。公司目前财务状况良好，流动性安全。终止本次非

公开发行，不会对公司的合理融资需求造成影响。公司将根据资本市场情况和公

司业务发展需要等因素，在符合监管要求的前提下，合理安排公司的融资计划。

（五）杭州现在是限价政策，募投项目所在区域也是在限价政策区域，请问

宋都在低价拿地方面有什么举措？公司对每个项目的亏损有控制机制吗？

回复：公司会继续保持谨慎且积极的态度。在拿地前，提前对地块和周边区

域进行充分的尽调及市场预估，坚持拿有市场的地，也会积极采取合作、并购等

方式，保证拿地收益并分散风险及资金压力。对于单个项目的风控，公司在做好

每个项目的同时，也会注重其利润及现金流的平衡性。

公司在此对于长期以来关注、支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷

心的感谢。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

                                         董事会

                                          2018年11月13日